
En dag frågade någon Jesus: ”Mästare, vad skall jag göra för att vinna evigt liv?”
Jesus låter honom själv besvara frågan: ”Du skall älska Herren, din Gud, av hela ditt hjärta och med hela din själ och med hela 
din kraft och med hela ditt förstånd, och din nästa som dig själv” (Lk 10:25-37).

Mannen, som frågade Jesus, ställde ännu en fråga: ”VEM ÄR MIN NÄSTA?”  Jesus berättar då liknelsen om den 
barmhärtige samariern och riktar frågan till mannen: ”Vilken av dessa tre tycker du var den överfallne mannens nästa? Han 
svarade: ”Den som visade honom barmhärtighet”. Då sade Jesus: ”Gå du och gör som han!” Detta svar gäller även oss och 
kan sammanfattas med följande ord: Din nästa är varje människa oberoende av religiös, politisk eller kulturell 
tillhörighet som du skall respektera, visa barmhärtighet och älska.

Innan vi under denna adventstid 2008 på olika sätt räcker ut en hjälpande hand till vår nästa,
bör vi begrunda följande:

Vår kärlek till vår nästa, även om den visar sig i gärningar, får inte vara frukten av ren pliktkänsla. •	

Att älska en människa ”för Guds skull” blir helt fel om det innebär att vi inte älskar henne ”för hennes egen skull”. •	
Reducerar vi vår nästa till inget annat än ett tillfälle att älska Gud förråder vi kärleken. Det finns ingen konkurrens 
mellan Gud och människan. Tvärtom, ju mer vi älskar henne som person, desto mer blir vår kärlek till Gud 
inkarnerad.
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Kära bröder och systrar!

Vi kan inte tala om Gud utan att tala om Guds kärlek till oss. Guds kärlek 
till oss är inte abstrakt. Den är så konkret att man kan säga att hans kärlek är 
inkarnerad. För att ingen skall kunna tvivla på att denna kärlek är verklig och 
konkret har Gud själv blivit människa i Jesus Kristus.

Om Guds kärlek är inkarnerad skall också vår kärlek vara det, vår kärlek 
till Gud och till varandra.

Jesus lär oss hur vi skall inkarnera vår kärlek till Gud: ”Vad ni har gjort för 
någon av dessa minsta som är mina bröder, det har ni gjort för mig” (Matt 
25:40). Det är kärleken till vår nästa som inkarnerar vår kärlek till Gud.

Varmt tack för din gåva!
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